基础部政〔2022〕34号
关于2022年迎新生暨入学教育

工作安排的通知
各科室，各辅导员（班主任）：
根据《关于做好池州职业技术学院2022年迎新生暨入学教育相关工作的通知》（池职院〔2022〕68号）文件精神，结合东校区实际，现就基础教学部2022年迎新生暨入学教育工作事项安排如下：

一、组织领导

基础教学部成立2022年迎新生暨入学教育工作领导小组，按照学院统一部署和“周到、细致、高效、和谐”的主题要求，负责组织、协调、落实东校区迎新生暨入学教育工作。

组　长：汪芳琳

副组长：张永兰

成　员：胡孔牛、周旺、陈芳

二、职责分工

汪芳琳：负责东校区迎新生暨入学教育全面工作；

张永兰：负责专业咨询服务，协调维护迎新生现场秩序；

胡孔牛：负责新生教室安排、教材及教学用品采购与发放、迎新生工作人员工作餐安排等；

周旺：负责新生宿舍调配、学生志愿者培训与管理、迎新生现场设置、疫情防控措施落实、学籍核查、入学教育指导、协助教官实施军训等；

陈芳：负责新生入学登记、资格审查、人数统计、班级建设、入学教育以及协助教官实施军训等。

三、日程安排

（一）新生报到时间、地点

时间： 9月18日至19日；地点：东校区大门口。

（二）新生接站时间、地点

时间：9月18日至19日7：00——19：00；地点：池州火车站、池州长途汽车站。

新生接站工作由学院学生处统一组织安排。

（三）入学教育时间、地点

时间：9月20日至21日；地点：东校区南教学楼三楼。

（四）军训时间、地点

时间：9月21日下午军训编队，9月22日正式开始军训，9月30日军训结束；地点：东校区田径运动场。

四、新生入学报到流程

新生通过“两码一报告”核验和体温检测后，持录取通知书和身份证（户口簿）到报到处报到登记。家长及其车辆一律不允许进入校园。报到流程如下：

（一）辅导员（班主任）收取新生录取通知书副联，比对身份证（户口簿）与新生本人是否一致（如存疑则暂缓报到），组织新生缴费，并通过登陆学院迎新系统点击确认报到。

[image: image1.png]

（二）新生填写登记表（部网站下载），领取宿舍钥匙；

（三）报到结束后，统一收取党团组织关系、新生本人标准证件照8张、身份证复印件以及自带的本人档案资料；

（四）新生购买学院校服（厂家直接收费）；
（五）新生自愿购买公寓用品（现场登记后领取）；

（六）新生跟随志愿者到指定宿舍。
五、新生入学教育内容安排
（一）开展理想信念教育。学习宣传习近平总书记重要讲话精神，培育和践行社会主义核心价值观，引导学生树立远大理想，以实现中华民族伟大复兴为己任，增强做中国人的志气、骨气、底气，不负时代，不负韶华，不负党和人民的殷切期望。
（二）开展校史教育。培养学生爱校护校意识，尽快适应校园学习生活环境。新生入学后适时集中参观学院校史馆。
（三）开展诚实守信教育。培养学生高尚的品格。
（四）开展法治及校纪校规教育。重点学习《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国职业教育法》《中等职业学校学生行为公约》《池州职业技术学院学生手册》等，增强学生守法守纪意识。
（五）开展安全与心理健康教育。突出防溺水、防诈骗、防交通事故、防火灾等教育，提升学生安全防范能力；加强心理健康知识普及，注重心理疏导。
（六）开展疫情防控与卫生健康教育。宣传池州市及学院新冠肺炎疫情防控有关制度，宣传和普及新冠肺炎疫情防控及其他常见传染病预防知识。
（七）开展网络安全教育。增强网络安全责任意识，引导学生文明上网，按要求使用手机。
（八）开展劳动教育和生态文明观教育。组织学生参与校园环境整治以及教寝室卫生清理等实践活动，引导学生树立劳正确的劳动观和生态文明观。
（九）开展专业教育。熟悉师范类专业人才培养目标基本要求，指导学生科学开展职业规划和学业发展规划设计，端正学习态度，明确努力方向。

六、其他事项
（一）新生入学报到期间，全体迎新生工作人员应当坚守阵地，全方位为新生及家长提供优质服务。
（二）部综合科要加强与安徽交通中等职业技术学校有关科室联系沟通，确保新生报到现场安全、文明、有序。

（三）全体新生未经学院审核批准，不得提前到校。
特此通知
2022年9月15日
	池州职业技术学院基础教学部综合科　　2022年9月15日印发